1

6

Информационный бюллетень
«Темниковский вестник»
Органов местного самоуправления
Темниковского муниципального района

[bookmark: _GoBack]№ 40 от 31 октября 2024 г.

Официальное издание органов местного самоуправления администрации Темниковского муниципального района

	Учредитель
Совет депутатов Темниковского
муниципального района
431220, г. Темников, ул. Кирова, д.26

[bookmark: _Hlk147483900]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТЕМНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ

от «31»  октября  2024года	                                                                 № 138

г.Темников

О внесении изменений в решение Совета депутатов Темниковского муниципального района Республики Мордовия от 26 декабря 2023 года №110 «О бюджете Темниковского муниципального района Республики Мордовия
на 2024 год и на плановый период  2025 и 2026 годов»

  Руководствуясь Уставом Темниковского муниципального района Республики Мордовия,  Совет  депутатов  Темниковского муниципального района   р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов Темниковского муниципального района от 26 декабря 2023 года №110 "О бюджете Темниковского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов" следующие изменения:
1)  статью 1 пункт 1 изложить в следующей редакции:
1. Утвердить бюджет Темниковского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год по доходам в 521007,8 тыс. рублей и по расходам в сумме 522359,7 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами в сумме 1 351,9   тыс. рублей, исходя из уровня инфляции, не превышающего 3,7 процента (декабрь 2024 года к декабрю 2023 года).
         2. Утвердить бюджет Темниковского муниципального района Республики Мордовия на 2025 год по доходам в 267 977,5 тыс. рублей и по расходам в 264 705,9  тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 2 581,7 тыс. рублей,  с превышением доходов над расходами в сумме 3 271,6 тыс. рублей, исходя из уровня инфляции, не превышающего 4,0 процента (декабрь 2025 года к декабрю 2024 года).
     3. Утвердить бюджет Темниковского муниципального района Республики Мордовия на 2026 год по доходам в 292 359,7 тыс. рублей и по расходам в сумме 288 170,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 5 578 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 4 189,5 тыс. рублей, исходя из уровня инфляции, не превышающего 3,9 процента (декабрь 2026 года к декабрю 2025 года).
 2) Утвердить источники финансирования дефицита бюджета Темниковского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 8 к настоящему Решению.
  3) приложения № № 2, 3,4, 5,7 изложить в новой прилагаемой редакции .
  4) пункт 1 статьи 8 изложить в следующей редакции
 1. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджетам поселений, на 2024 год в сумме 37 636,1 тыс. рублей, на 2025 год -  9013,2 тыс. рублей, на 2026 год – 9010,2 тыс. рублей.
  5) статью 11 изложить в следующей редакции:
          Утвердить объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, предусмотренных настоящим Решением, на 2024 год в сумме 7 346,8 тыс. рублей, на 2025 год – 8 332,7 тыс. рублей, на 2026 –8 557,9 тыс. рублей

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Темниковского
муниципального района
Республики Мордовия                                                                                 О.Н. Родайкин

Заместитель Председателя Совета депутатов
Темниковского муниципального района
Республики Мордовия                                                                              И.П. Васин

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТЕМНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

« 31 »  октября  2024 года                                                                        №  139

г. Темников

О  внесении изменений  в схему территориального планирования
Темниковского муниципального района, утвержденную решением Совета депутатов Темниковского муниципального района Республики Мордовия от 26.03.2010г. №131

В соответствии со статьями 20 и 21 Градостроительного кодекса Российской Федерации Совет депутатов Темниковского муниципального района Республики Мордовия решил:

[bookmark: sub_1]1. Внести изменения в  схему территориального планирования Темниковского муниципального района Республики Мордовия утвержденную решением Совета депутатов  от 26.03.2010 г №131  согласно приложения №1

[bookmark: sub_2]2.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Темниковского
муниципального района                                                                         О.Н. Родайкин

Заместитель Председателя
Совета депутатов                                                                                                И.П. Васин

Приложение№1
к решению Совета депутатов
Темниковского муниципального района
№______ от «_____» ____________2024г.

РАЗДЕЛ II. МЕРОПРИЯТИЯ ПО ТЕРРИТОРИАЛЬНОМУ ПЛАНИРОВАНИЮ

1. Подготовка территорий для освоения промышленных площадок в г. Темникове преимущественно для высокотехнологичных предприятий.
2. Создание базы для стимулирования средствами территориального планирования и градостроительного зонирования территорий в г. Темникове для развития в полифункциональный центр за счет опережающего развития образовательной, научно-исследовательской, культурной, финансовой, транспортной составляющих.
3. Подготовка территорий для строительства жилья для молодых специалистов на селе в соответствии с действующими государственными и муниципальными программами.
4. Осуществление мероприятий, в т.ч. средствами территориального планирования, по ликвидации ветхого и аварийного жилого фонда.
5. Строительство объектов образования (параметры объектов капитального строительства, размеры земельных участков, отводимых под них, необходимо определить в документах территориального планирования и градостроительного зонирования муниципальных образований поселений Темниковского муниципального района и в документации по планировке территории).
6. Оптимизация сети школ в сельской местности, в т.ч. путём укрупнения и упразднения малокомплектных учреждений (учреждения, подлежащие упразднению, определить в документах территориального планирования муниципальных образований поселений Темниковского муниципального района).
7. Освоение территорий под жилую застройку (параметры объектов капитального строительства, размеры земельных участков, отводимых под них, необходимо определить в документах территориального планирования и градостроительного зонирования муниципальных образований поселений Темниковского муниципального района и   документации по планировке территории).
8. Осуществление  мероприятий по подготовке к освоению территорий под рекреационное строительство на землях Бабеевского и Старогородского сельских поселений Темниковского муниципального района.
9. Комплекс мероприятий по упорядочению градостроительного освоения зон массового отдыха населения Темниковского муниципального района.
10. Доразведка перспективных месторождений пресных подземных вод с утверждением их запасов.
11. Модернизация существующих и строительство новых очистных сооружений систем канализации.
12. Ликвидация стихийных свалок на территории района в срок до 2025 г.
13. Рекультивация земель, занятых стихийными свалками в период до 2025 г.
14. Строительство новых и реконструкция существующих автодорог местного значения в соответствии с утвержденными документами по планировке территории, проектами межевания территории, в срок до 2025 г. и за пределами расчетного срока.
15. Реализация мероприятий по газификации отдельных населенных пунктов по муниципальной программе в срок до 2025 г. и за пределами расчетного срока.

Корректировка настоящей схемы территориального планирования в срок до 2025 г.

1.СВЕДЕНИЯ О ВИДАХ, НАЗНАЧЕНИИ И НАИМЕНОВАНИЯХ ПЛАНИРУЕМЫХ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ ПУРДОШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

	Назначение объекта[footnoteRef:1] [1: ]

	№ п/п
	Наименование планируемого объекта
	Вид объекта
	Основные характеристики объекта
	Местоположение

	Объекты местного значения в области  газоснабжения
	1
	Строительство надземного газопровода низкого давления от существующей ветки
	Линейный объект
	Протяженность 989,5 м.
	д.Армеев
ка

	2
	Строительство надземного газопровода низкого давления от существующей ветки
	Линейный объект
	Протяженность 1371 п.м.
	д.Павловка

	3
	Строительство надземного газопровода низкого давления от существующей ветки
	Линейный объект
	Протяженность 1224 п.м.
	д.Пиевка

	4
	Строительство надземного газопровода низкого давления от существующей ветки
	Линейный объект
	Протяженность 3501 п.м.
	с.Полянки

2. СВЕДЕНИЯ О ВИДАХ, НАЗНАЧЕНИИ И НАИМЕНОВАНИЯХ ПЛАНИРУЕМЫХ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ РУССКО-ТЮВЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

	Назначение объекта
	№ п/п
	Наименование планируемого объекта
	Вид объекта
	Основные характеристики объекта
	Местоположение

	Объекты местного значения в области газоснабжения
	1
	Строительство надземного газопровода низкого давления от существующей ветки
	Линейный объект
	Протяженность 737 п.м.
	д.Верясы

3.СВЕДЕНИЯ О ВИДАХ, НАЗНАЧЕНИИ И НАИМЕНОВАНИЯХ ПЛАНИРУЕМЫХ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ СТАРОГОРОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

	Назначение объекта
	№ п/п
	Наименование планируемого объекта
	Вид объекта
	Основные характеристики объекта
	Местоположение

	Объекты местного значения в области газоснабжения
	1
	Строительство надземного газопровода низкого давления от существующей ветки
	Линейный объект
	Протяженность 960,9 м.
	п.Александровка

            4. СВЕДЕНИЯ О ВИДАХ, НАЗНАЧЕНИИ И НАИМЕНОВАНИЯХ ПЛАНИРУЕМЫХ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ БАБЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

	Назначение объекта
	№ п/п
	Наименование планируемого объекта
	Вид объекта
	Основные характеристики объекта
	Местоположение

	Объекты местного значения в области газоснабжения
	1
	Строительство надземного газопровода низкого давления от существующей ветки
	Линейный объект
	Протяженность 2151,2 м.
	п. Веселый

5. СВЕДЕНИЯ О ВИДАХ, НАЗНАЧЕНИИ И НАИМЕНОВАНИЯХ ПЛАНИРУЕМЫХ ДЛЯ РАЗМЕЩЕНИЯ ОБЪЕКТОВ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ СТАРОГОРОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

	Назначение объекта
	№ п/п
	Наименование планируемого объекта
	Вид объекта
	Основные характеристики объекта
	Местоположение

	Объекты регионального значения в области транспортного снабжения
	1
	Строительство автомобильной дороги общего пользования регионального значения «Автомобильная дорога с. Старый Город – д. Вещерка»
	Линейный объект
	Категория IV, протяженность 21125 п.м.
	с. Старый Город

[bookmark: RANGE!A1:C108] Главный редактор информационного бюллетеня «Темниковский Вестник» органов местного самоуправления Темниковского муниципального района
Телефон (834-45) 2-60-09